Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

25. De deposito.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

De Deposito.

IN deposito (quod alicui custodiendum datum dolus non culpa, nisi quæ secundum præsumptionem doli æquiperatur, præstanta venit, nisi de culpa conuentum fuerit. Nam Contractus ex conuenientia legem accipiunt, & nisi mercedem pro deposito custodia accipiat.

Quod si quis expressè prædixerit se damnum non præstiturum, secuto damno sine culpa in conscientia foro, ad nihil tenetur.

NB. Necesse est, ut is apud quem res deponit, obligationem contrahat, ut eius curam fulcitur conuentione vel expressa, vel tacita.

Quod si cista deposita fuit, & qui depositum queritur, aliquid ex ea amissum esse, ipsi incumbit probatio, talem rem in cista fuisse.

2 In Contracta depositi adeò fides seruanda, viciam furi deponenti restituere debeas, nisi domum vna cum fure repeatat.

3 Depositarius absque consensu domini expresso veltacito, re deposito uti prohibetur, alias incurrit crimen furti.

4 Cæsareo iure prohibitum est, ne pecunia publica titulo mutui, alterius iusue contractus exponantur. Fatale ramen officialis à culpa mortali excusari potest, si in aliquo casu certum sit, nec Magistratu nec fidicis ullum in ea re damnum inferri, aut lucrum decedere, immo etiam si Magistratus expressè prohibeat, non mortale, modò æquè bona pecunia tempore solutionis in promptu sint.

5 Depositarij possunt esse omnes (Clerici etiam di-

(feminæ) qui iudicij discretionem habent; Religiosi malè faciunt, si sine consensu Prælati fiant depositarij.

Ecclesia vel Monasterium non tenetur, si deposi-
tum dolo aut culpa lata Clerici vel Religiosi amissa
fuerit, nisi capitulum consenserit in depositi suscep-
tionem Quod etiam dicendum de Prælato, apud
quem res deposita fuit, quia delictum personæ non
debet redundare in detrimentum Ecclesiæ.

Sequestrum species quædam depositi est (seque-
sterdicitur, apud quem plures eandem rem de qua
controuersia est, deposuerunt.)

NB. Sequestratio duplex est, voluntaria & neces-
saria. Voluntariæ seu quæ partium consensu fit, ea na-
tura est, ut dum apud sequestrum res deposi-
ta manet, nisi aliter conuentum fuerit, neuter possidere
censeatur: quia ei postea à sequestro tradenda erit,
quæ post causæ cognitione superesse censebitur.

Necessaria est (quæ à Iudicè certis casibus fieri
potest, videlicet, si periculum sit, ne res pereat, per
fugam, per absumptionem, per dilapidationem, i-
tem si maritus ad inopiam vergat, ipsius bona pro-
dote sequestrari possunt.

C A P. XXVI.

De Mandato, procuratore, Syndico.

Mandatum (est officium ab eo, qui gratis acce-
pit exequendum, quod si merces interueniat
in locationem transit. Remuneratio tamen manda-
tario facta, non est ita strictè debita, ut compensatio-
nulocis esse possit.

NB. Salarium Aduocatorum, Procuratorum
constituendum ad Iudicem pertinet.

NB. In-